П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                                 Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Управление муниципальными финансами города Лермонтова»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 16 декабря 2022 г. № 964 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Управление муниципальными финансами города
Лермонтова»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 24 декабря
2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» и в соответствии со статьей 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Управление муниципальными финансами
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации
города Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 964 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
города Лермонтова» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации города Лермонтова от 16 марта 2023 г. № 149, от 04 декабря
2023 г. № 924, от 11 марта 2024 г. № 171, от 06 августа 2024 г. № 597) (далее
– Программа).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края».

Глава города Лермонтова                           Е.Н. Кобзева

17 марта 2025 г.       № 231

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 17 марта 2025 г. № 231

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами города Лермонтова», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г.
№ 964 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Управление муниципальными финансами города Лермонтова»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города
Лермонтова от 16 марта 2023 г. № 149, от 04 декабря 2023 г. № 924, от 11
марта 2024 г. № 171, от 06 августа 2024 г. № 597)

1. В паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового  обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения
Программы, за счёт бюджета города
Лермонтова (далее – местный бюджет),
составит 192 010,96 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 26 289,43 тыс. руб.;
2024 год – 31 572,72 тыс. руб.;
2025 год – 34 145,13 тыс. руб.;
2026 год – 33 334,56 тыс. руб.;
2027 год – 33 334,56 тыс. руб.;
2028 год – 33 334,56 тыс. руб.»

2. В паспорте Подпрограммы 1. «Повышение сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы» муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами города Лермонтова» Программы (далее –
Подпрограмма):

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения
подпрограммы за счёт бюджета города
Лермонтова составит 11 225,91 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год –   503,88  тыс. руб.;
2024 год – 1 780,30 тыс. руб.;
2025 год – 2 843,36 тыс. руб.;
2026 год – 2 032,79 тыс. руб.;
2027 год – 2 032,79 тыс. руб.;
2028 год – 2 032,79 тыс. руб.

2

3. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы» «Управление муниципальными финансами
города Лермонтова» к Программе изложить в новой редакции.

Управляющий делами
администрации города Лермонтова         А.Ю. Логвинова

 Приложение 3
к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами города
Лермонтова», утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 16 декабря 2022 г. № 964

(в редакции постановления администрации
города Лермонтова
от 17 марта 2025 г. № 231)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Лермонтова»
(далее – Программа)

№ п/п Наименование

Программы,
подпрограммы

программы, основного
мероприятия

подпрограммы
программы, направление

расходов

Источники
финансового

обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

подпрограммы
программы, основному

мероприятию
подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа «Управление

муниципальными
финансами города

26289,43   31572,72  34145,13   33334,56

33334,56 33334,56

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Лермонтова», всего

бюджетные
ассигнования бюджета
города Лермонтова
(далее – местный
бюджет),

26289,43   31572,72     34145,13   33334,56   33334,56 33334,56

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

9310,19   12027,57  13322,59   12512,02   12512,02   12512,02

МУ «ЦБгЛ» 16 979,24   19545,15   20822,54   20822,54

20822,54 20822,54

средства федерального
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

2. Подпрограмма 1
«Повышение
сбалансированности и
устойчивости бюджетной
системы», всего

503,88   1780,30   2843,36   2032,79   2032,79   2032,79

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

503,88   1780,30   2843,36   2032,79   2032,79   2032,79

в том числе
предусмотренные:

финансовому 503,88   1780,30   2843,36   2032,79   2032,79   2032,79

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

управлению
средства федерального
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

в том числе следующие
основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1.
Расширение налоговой
базы и достижение
устойчивой
положительной динамики
поступления налоговых и
неналоговых доходов в
бюджет города
Лермонтова всего

не требует
финансового
обеспечения

2.2. Основное мероприятие 2.
Координация
стратегического и
бюджетного
планирования, создание
инструментов
долгосрочного
бюджетного
планирования

не требует
финансового
обеспечения

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.3. Основное мероприятие 3.
Нормативное правовое
регулирование и
организационно-
методическое
обеспечение бюджетного
процесса в городе
Лермонтове

не требует
финансового
обеспечения

2.4. Основное мероприятие 4.
Организация
планирования и
исполнения бюджета
города Лермонтова (далее
– местный бюджет)

не требует
финансового
обеспечения

2.5. Основное мероприятие 5.
Обеспечение доступной и
открытой информации о
планировании,
утверждении и
исполнении местного
бюджета для всех
пользователей без
идентификации и
регистрации;
формирование и
публикация бюджета для
граждан

не требует
финансового
обеспечения

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.6. Основное мероприятие 6.
Организация и ведение
централизованного
бюджетного
(бухгалтерского) учета и
формирование отчетности

не требует
финансового
обеспечения

2.7. Основное мероприятие 7.
Обеспечение
автоматизации процессов
составления и исполнения
местного бюджета,
ведения бухгалтерского и
управленческого учета и
формирования отчетности

253,88   1780,30   1210,57   400,00   400,00   400,00

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

253,88   1780,30   1210,57   400,00   400,00   400,00

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

253,88   1780,30   1210,57   400,00   400,00   400,00

средства федерального
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

в том числе направления
расходов:

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.7.1. Обеспечение бюджетного
процесса техническими
средствами

253,88   863,84   400,00   400,00   400,00   400,00

2.7.2. Обеспечение  гарантий
муниципальных
служащих в соответствии
с нормативно-правовыми
актами органов местного
самоуправления

0,00   916,46   810,57   0,00   0,00   0,00

2.8. Основное мероприятие 8.
Планирование объема и
структуры
муниципального долга
города Лермонтова,
расходов на его
обслуживание

250,00   0,00   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

250,00   0,00   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

250,00   0,00     1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

средства федерального
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

в том числе направления

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

расходов:
2.8.1. Процентные платежи по

муниципальному  долгу

250,00   0,00   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

2.9. Основное мероприятие 9.
Организация и
осуществление контроля в
сфере закупок

не требует
финансового
обеспечения

2.10. Основное мероприятие
10. Осуществление
финансового контроля за
операциями с
бюджетными средствами
получателей средств
местного бюджета,
средствами
администраторов
источников
финансирования
дефицита местного
бюджета, а также за
соблюдением
получателями бюджетных
кредитов, бюджетных
инвестиций и
муниципальных гарантий
условий выделения,
получения, целевого
использования и возврата

не требует
финансового
обеспечения

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средств  местного
бюджета

2.11. Основное мероприятие
11. Мотивация главных
распорядителей
бюджетных средств
города Лермонтова к
повышению качества
финансового
менеджмента

не требует
финансового
обеспечения

3. Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации
муниципальной
программы «Управление
муниципальными
финансами города
Лермонтова» и
общепрограммные

25785,55   29792,42   31301,77   31301,77   31301,77   31301,77

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

мероприятия»

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

25785,55   29792,42   31301,77   31301,77   31301,77   31301,77

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

8806,31   10247,27   10479,23 10479,23 10479,23 10479,23

МУ «ЦБгЛ» 16979,24   19545,15   20822,54   20822,54   20822,54   20822,54
средства федерального
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

3.1. Основное мероприятие
«Обеспечение реализации
Программы», всего

8806,31   10247,27   10479,23 10479,23 10479,23 10479,23

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

8806,31   10247,27   10479,23 10479,23 10479,23 10479,23

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

8806,31   10247,27   10479,23 10479,23 10479,23 10479,23

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства федерального
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

в том числе направления
расходов:

3.1.1. Расходы на выплаты по
оплате труда работников
органов местного
самоуправления города
Лермонтова

7987,96   9334,11 9583,19   9583,19   9583,19   9583,19

3.1.2. Расходы на обеспечение
функций органов
местного самоуправления
города Лермонтова

664,66   764,06   896,04   896,04   896,04   896,04

3.1.3. Осуществление выплаты
лицам, входящим в
муниципальные
управленческие команды
Ставропольского края,
поощрения за достижение
в 2023 году
Ставропольским краем
значений (уровней)
показателей для оценки
эффективности
деятельности высших
должностных лиц

153,69   149,10   0,00   0,00   0,00   0,00

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

субъектов Российской
Федерации и
деятельности органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации

3.1.4. Расходы, связанные с
общегосударственным
управлением

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

3.2. Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) учреждений по
ведению бухгалтерского и
бюджетного учета и
формирования
отчетности», всего

16979,24   19545,15   20822,54  20822,54 20822,54 20822,54

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

16979,24   19545,15   20822,54 20822,54 20822,54 20822,54

в том числе
предусмотренные:

МУ «ЦБгЛ» 16979,24   19545,15   20822,54 20822,54 20822,54 20822,54
средства федерального
бюджета

- 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

средства краевого
бюджета

- 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

в том числе направления

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

расходов:
3.2.1. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений

16979,24   19545,15     20822,54 20822,54 20822,54 20822,54

Управляющий делами
администрации города Лермонтова                                   А.Ю. Логвинова

	Постановление
	Изменения
	Приложение 3
	объемы и источники